
 

 

UCHWAŁA NR XVIII/215/2016 

RADY GMINY WODZIERADY 

z dnia 4 sierpnia 2016 r. 

w sprawie przyjęcia „Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Wodzierady” 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samo-

rządzie gminnym (t.j.: Dz. U. z 2016 r. poz. 446) oraz art. 4 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o 

utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2016 r. poz. 250), po zasięgnięciu opinii Państwowe-

go Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Łasku, Rada Gminy Wodzierady uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwala się, po zasięgnięciu opinii Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Łasku „Re-

gulamin utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Wodzierady”, stanowiący załącznik do niniejszej 

uchwały. 

§ 2. Traci moc uchwała nr XVII/202/2016 Rady Gminy Wodzierady z dnia 14 czerwca 2016 r. w sprawie 

przyjęcia „Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Wodzierady”. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wodzierady. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Woje-

wództwa Łódzkiego. 

  

 Przewodniczący Rady 

 

 

Andrzej Gil 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 12 sierpnia 2016 r.

Poz. 3698



Załącznik do Uchwały Nr XVIII/215/2016 

Rady Gminy Wodzierady 

z dnia 4 sierpnia 2016 r. 

 

REGULAMIN UTRZYMANIA CZYSTOŚCI I PORZĄDKU NA TERENIE GMINY WODZIERADY 

Rozdział 1. 

Postanowienia ogólne 

§ 1. 1. Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Wodzierady, zwany dalej „Regulami-

nem”, ustala szczegółowe zasady utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Wodzierady. 

2. Regulamin dotyczy właścicieli i zarządców nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy oraz 

właścicieli nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne oraz właści-

cieli nieruchomości, na których znajdują się domki letniskowe lub innych nieruchomości wykorzystywanych 

na cele rekreacyjno-wypoczynkowe. 

§ 2. Ilekroć w Regulaminie jest mowa o: 

1) ustawie - rozumie się przez to ustawę z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gmi-

nach; 

2) odpadach komunalnych wielkogabarytowych – należy przez to rozumieć odpady komunalne, które nie mo-

gą być umieszczone, ze względu na swoje rozmiary lub masę, w typowych pojemnikach; 

3) odpadach komunalnych suchych - rozumie się przez to szkło, makulaturę, metale, tworzywa sztuczne, opa-

kowania wielomateriałowe; 

4) odpadach komunalnych mokrych – rozumie się przez to zmieszane inne odpady komunalne; 

5) jednostce wywozowej – należy przez to rozumieć zakład lub przedsiębiorstwo w rozumieniu odpowiednich 

przepisów, posiadające wpis do rejestru działalności regulowanej w zakresie odbierania odpadów komunal-

nych od właścicieli nieruchomości, bądź posiadającego wydane przez Wójta Gminy Wodzierady zezwole-

nie na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczy-

stości ciekłych; 

6) nieruchomości niezamieszkałe - należy przez to rozumieć nieruchomość, na której nie zamieszkują miesz-

kańcy, dotyczy to obiektów publicznych: szkoły, przedszkola, urzędy, biblioteki, itp., a także obiektów 

produkcji, usług i handlu: warsztaty, biura, sklepy, hotele pensjonaty itp. oraz domy letniskowe, w tym bu-

dynki mieszkalne, w których nie zamieszkują mieszkańcy; 

7) nieruchomości zamieszkałe – należy przez to rozumieć nieruchomość, która jest miejscem zamieszkania 

dla co najmniej jednej osoby . 

Rozdział 2. 

Wymagania w zakresie utrzymania czystości i porządku na terenie nieruchomości 

§ 3. Właściciele nieruchomości zobowiązani są do utrzymania czystości i porządku na terenie swoich nie-

ruchomości oraz należytego stanu sanitarno-higienicznego poprzez: 

1) przekazywanie odpadów zebranych selektywnie i pozostałych odpadów zmieszanych(niesegregowanych) 

uprawnionym przedsiębiorcom; 

2) uprzątnięcie błota, śniegu, lodu oraz innych zanieczyszczeń z chodników położonych wzdłuż swoich nieru-

chomości oraz innych części tych nieruchomości służących do użytku publicznego i podjęcie działań usu-

wających śliskość; 

3) śliskość i gołoledź na chodnikach i jezdniach można likwidować poprzez stosowanie piasku. Piasek można 

zmieszać ze środkami chemicznymi, takimi jak: chlorek sodu(sól kuchenna), który należy usunąć z chodni-

ka niezwłocznie po ustaniu przyczyn jego zastosowania, gromadząc go przy krawędzi chodnika; 

4) sprzątanie poprzez wycinanie chwastów, zamiatanie, zbieranie, grabienie, itp.  zanieczyszczeń z po-

wierzchni swoich nieruchomości i utrzymywanie należytego stanu sanitarno-higienicznego. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 3698



§ 4. 1. Właściciele nieruchomości zobowiązani są do zbierania i pozbywania się następujących odpadów: 

1) papier; 

2) metal; 

3) tworzywa sztuczne; 

4) opakowania wielomateriałowe; 

5) szkło; 

6) odpady ulegające biodegradacji z podziałem na bioodpady i odpady zielone; 

7) przeterminowane leki; 

8) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny. 

2. Odpady komunalne, o których mowa w ust. 1, powinny być odbierane i zbierane w sposób określony w 

niniejszym rozdziale oraz rozdziale 5 niniejszego regulaminu. 

§ 5. 1. Odpady komunalne, o których mowa w § 4 ust. 1 pkt 1-4 niniejszego regulaminu mogą być zbierane 

i odbierane łącznie jako odpady suche. 

2. Odpady suche, szkło i odpady komunalne zmieszane powinny być zbierane w pojemnikach określonych 

w rozdziale 3 niniejszego regulaminu i odbierane przez firmę wywozową. 

3. Szkło, papier oraz tworzywa sztuczne mogą być zbierane także w pojemnikach ogólnodostępnych roz-

stawionych na terenie Gminy w zależności od rodzaju zabudowy i odbierane przez firmę wywozową. 

§ 6. 1. Bioodpady i popiół należy zbierać w workach i przekazywać firmie wywozowej z uwzględnieniem 

ust. 2 i 3 niniejszego paragrafu. 

2. W zabudowie jednorodzinnej dopuszcza się możliwość kompostowania i wykorzystania bioodpadów na 

własne potrzeby. Kompostownik odpadów nie może stwarzać uciążliwości w zakresie przykrych zapachów. 

Muszą być zachowane warunki sanitarne dla procesu fermentacyjnego. 

3. Odpady zielone można również przekazywać bezpośrednio do Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów 

Komunalnych, a pozostałe bioodpady można gromadzić ze zmieszanymi odpadami komunalnymi. 

§ 7. Odpady wielkogabarytowe w tym meble, zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny pochodzące z tere-

nu nieruchomości odbierane są: 

1) przez firmę wywozową w ramach zorganizowanej raz w roku zbiórki; 

2) w Punkcie Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych. 

§ 8. 1. Zużyte baterie i akumulatory inne niż przemysłowe i samochodowe należy wydzielić ze strumienia 

odpadów komunalnych i przekazać je do specjalistycznych pojemników znajdujących się w szkołach i w Urzę-

dzie Gminy. 

2. Akumulatory przemysłowe i samochodowe należy dostarczać do placówek handlowych i usługowych 

prowadzących ich sprzedaż lub wymianę. 

§ 9. 1. Przeterminowane leki należy wydzielić ze strumienia odpadów komunalnych i przekazać je do spe-

cjalistycznych pojemników znajdujących się w aptece oraz w placówce opieki zdrowotnej na terenie gminy. 

2. Chemikalia (farby, rozpuszczalniki, oleje odpadowe) należy przekazać do Punktu Selektywnej Zbiórki 

Odpadów Komunalnych. 

§ 10. Odpady budowlano-remontowe i rozbiórkowe oraz zużyte opony można przekazywać samodzielnie 

do Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych. 

§ 11. Nieruchomości, na których znajdują się tereny lub obiekty służące do użytku publicznego, właściciele 

mają obowiązek ustawienia na tych terenach lub obiektach koszy na śmieci i systematycznego ich opróżniania 

w sposób niedopuszczający do przepełnienia. 

§ 12. 1. Mycie pojazdów samochodowych poza myjniami dozwolone są wyłącznie w obrębie w nierucho-

mości i za zgodą właściciela nieruchomości pod warunkiem, że: 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 3698



1) będzie odbywało się na terenie utwardzonym; 

2) powstające ścieki odprowadzane będą do sieci kanalizacji sanitarnej lub zbiornika bezodpływowego oraz 

nie będą powodowały zanieczyszczeń gleby, terenów zieleni, lasów oraz wód powierzchniowych. 

2. Naprawy pojazdów samochodowych poza warsztatami naprawczymi dozwolone są wyłącznie pod wa-

runkiem, że: 

1) teren będzie zabezpieczony przed przedostawaniem się płynów samochodowych do  środowiska; 

2) powstające odpady będą gromadzone w pojemnikach do tego przeznaczonych; 

3) doraźne naprawy i regulacje samochodów mogą się odbywać wyłącznie w miejscach do tego celu wyzna-

czonych. 

3. Zabrania się: 

1) mycia i naprawy pojazdów samochodowych na ulicach, chodnikach, terenach zielonych oraz w parkach i 

lasach; 

2) prowadzenia napraw blacharsko-lakierniczych poza warsztatami naprawczymi; 

3) używania środków czyszczących mogących trwale zanieczyścić środowisko. 

Rozdział 3. 

Rodzaj i minimalna pojemność pojemników przeznaczonych do zbierania odpadów komunalnych  

na terenie nieruchomości oraz na drogach publicznych, warunków rozmieszczania tych pojemników  

i ich utrzymania w odpowiednim stanie sanitarnym, porządkowym i technicznym 

§ 13. 1. Odpady komunalne powstające na terenie nieruchomości muszą być gromadzone w pojemnikach 

lub w workach odpowiadających wymaganiom określonym w niniejszym Regulaminie. 

2. Jeżeli na terenie nieruchomości powstają także odpady inne niż komunalne, powstające w związku z 

prowadzoną działalnością gospodarczą muszą być one gromadzone w sposób wyodrębniony od odpadów ko-

munalnych. 

§ 14. 1. Pojemniki na odpady komunalne właściciel lub zarządca nieruchomości jest zobowiązany ustawiać 

w miejscach łatwo dostępnych zarówno dla użytkowników jak i pracowników firmy wywozowej, w sposób 

niepowodujący uciążliwości i utrudnień dla mieszkańców nieruchomości oraz nieruchomości sąsiednich. 

2. Miejsce ustawienia pojemników, właściciel nieruchomości jest obowiązany utrzymywać w czystości. 

3. Jeżeli miejsca ustawienia pojemników nie spełniają wymagań w zakresie dostępności przez pracowni-

ków firmy wywozowej określonych w ust. 1, właściciel nieruchomości zobowiązany jest udostępnić pojemniki 

firmie wywozowej na czas odbioru poprzez ich wystawienie w miejscu dostępnym z drogi publicznej, w godzi-

nach określonych w harmonogramie odbioru. 

§ 15. Określa się następujące średnie ilości odpadów komunalnych wytwarzanych przez jedną osobę w cią-

gu miesiąca: 

1) 60 litrów - na każdą osobę dla nieruchomości, na której nie jest prowadzona selektywna zbiórka u źródła; 

2) 30 litrów - na każdą osobę dla nieruchomości, na której jest prowadzona selektywna zbiórka u źródła; 

3) 120 l na każdych 10 pracowników dla obiektów użyteczności publicznej; 

4) 3 l na każde dziecko, ucznia i pracownika dla przedszkoli oraz szkół; 

5) 50 l na każde 10 m2 powierzchni całkowitej, jednak co najmniej jeden pojemnik 240 l na lokal; 

6) 10 l na każdych 10 pracowników dla zakładów produkcyjnych, rzemieślniczych i usługowych, w odniesie-

niu do pomieszczeń biurowych i socjalnych. 

§ 16. Dla nieruchomości na których znajdują się domki letniskowe lub inne nieruchomości wykorzystywa-

ne na cele rekreacyjno-wypoczynkowe wykorzystywane jedynie przez część roku, określa się minimalną mie-

sięczną wielkość pojemnika 120 litrów na każdą nieruchomość. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 4 – Poz. 3698



§ 17. 1. Do zbierania odpadów komunalnych na terenie nieruchomości jednorodzinnej i zagrodowej  ustala 

się następujące rodzaje pojemników i worków: 

1) pojemniki na niesegregowane odpady komunalne 120 l, 240 l, 1100 l; 

2) pojemniki lub worki na odpady zbierane selektywnie o pojemności 120 l, 240 l oznaczone odpowiednim 

kolorem lub opisem w stosunku do rodzaju odpadu zbieranego selektywnie z przeznaczeniem na: 

a) papier, tworzywa sztuczne, metal i odpady wielomateriałowe, 

b) szkło, 

c) odpady ulegające biodegradacji, w tym zielone, 

d) popiół; 

3) pojemniki na odpady (KP 5, KP 7, KP 10) o pojemności od 5 do 10 m3. 

2. Pojemniki, o których mowa w ust. 1, poddaje się obligatoryjnie czyszczeniu i myciu nie rzadziej niż 2 

razy na rok. 

3. Do zbierania odpadów komunalnych na drogach publicznych i chodnikach ustala się kosze uliczne o po-

jemności od 10 l do 50 l. 

§ 18. 1. Ustala się następujące zasady rozmieszczania pojemników na odpady komunalne na nieruchomo-

ściach i minimalne ich pojemności(z uwzględnieniem liczby osób korzystających z tych pojemników): 

1) w zabudowie jednorodzinnej i zagrodowej  zamieszkałej przez 1-4 osoby, na której jest prowadzona segre-

gacja u źródła – zestaw pojemników: 

a) pojemnik 120 l na odpady zmieszane, 

b) pojemnik 120 l na odpady suche, 

c) pojemnik 120 l na szkło; 

2) w zabudowie jednorodzinnej i zagrodowej  zamieszkałej przez 5 i więcej osób, na której jest prowadzona 

segregacja u źródła – zestaw pojemników: 

a) pojemnik 240 l na odpady zmieszane, 

b) pojemnik 240 l na odpady suche, 

c) pojemnik 120 l na szkło; 

3) w zabudowie jednorodzinnej i zagrodowej zamieszkałej przez 1- 4 osoby, na której nie jest prowadzona se-

lektywna zbiórka u źródła pojemnik 120 l na odpady zmieszane; 

4) w zabudowie jednorodzinnej i zagrodowej zamieszkałej przez 5 i więcej osób, na której nie jest prowadzo-

na selektywna zbiórka u źródła pojemnik 240 l na odpady zmieszane. 

2. Dla potrzeb selektywnej zbiórki odpadów mieszkańcy mogą korzystać również z pojemników rozmiesz-

czonych na terenie Gminy Wodzierady: 

1) z przeznaczeniem na tworzywa sztuczne; 

2) z przeznaczeniem na papier; 

3) z przeznaczeniem na szkło. 

§ 19. 1. Pojemniki nie powinny być uszkodzone i niekompletne (np. bez pokrywy), powinny być utrzymane 

w stanie czystości, w dobrym stanie technicznym, uniemożliwiającym wydostawanie się odpadów pod wpły-

wem wiatru, deszczu i innych czynników zewnętrznych. 

2. Właściciele nieruchomości, na których znajdują się tereny lub obiekty służące do użytku publicznego 

mają obowiązek ustawienia na tych obiektach pojemników na odpady i ich opróżnianie co najmniej raz na ty-

dzień. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 5 – Poz. 3698



3. Tereny przeznaczone do użytku publicznego właściciele nieruchomości zobowiązani są wyposażyć w 

pojemniki o pojemności minimalnej od 10 do 50 litrów - przy skwerach, placach zabaw, terenach sportowo 

rekreacyjnych oraz na przystankach komunikacji publicznej. 

Rozdział 4. 

Częstotliwość i sposoby pozbywania się odpadów komunalnych i nieczystości ciekłych  

z terenu nieruchomości oraz terenów przeznaczonych do użytku publicznego 

§ 20. Właściciele nieruchomości zobowiązani są: 

1) do pozbywania się odpadów komunalnych z terenu nieruchomości zgodnie z harmonogramem, w sposób 

gwarantujący zachowanie czystości i porządku; 

2) gromadzić odpady komunalne w pojemnikach lub workach do tego przeznaczonych, które przedsiębiorca 

odbiera z nieruchomości według harmonogramu odbioru; 

3) udostępnić pojemniki i worki do zbierania odpadów komunalnych na czas odbierania tych odpadów po-

przez ich wystawienie, w miejsce umożliwiające swobodny dostęp przez pracowników firmy wywozowej 

w godzinach 06.00 do 22.00 w dniu ich odbioru. 

§ 21. 1. Właściciele nieruchomości zamieszkałych i niezamieszkałych, na których powstają odpady komu-

nalne, obowiązani są do pozbywania się odpadów komunalnych z terenu nieruchomości, z następującą często-

tliwością: 

1) zmieszane odpady komunalne -  co najmniej raz w miesiącu; 

2) odpady suche (makulatura, tworzywa sztuczne, opakowania wielomateriałowe, metal) - co najmniej raz w 

miesiącu; 

3) szkło bezbarwne i kolorowe - co najmniej raz na kwartał; 

4) odpady ulegające biodegradacji - w przypadku braku możliwości samodzielnego kompostowania, co naj-

mniej raz w miesiącu zgodnie z harmonogramem; 

5) popiół – co najmniej raz w miesiącu w okresie od 1 października do 31 maja; 

6) odpady problemowe - co najmniej raz w roku podczas zbiórki objazdowej bądź na bieżąco w PSZOK. 

2. Właściciele nieruchomości użytkowanych sezonowo, czyli domków rekreacyjnych i letniskowych, obo-

wiązani są do pozbywania się odpadów komunalnych w okresie czasowego przebywania na w/w nieruchomo-

ści, z uwzględnieniem częstotliwości podanej w ust. 1 i według ustalonego harmonogramu. 

§ 22. Meble i inne odpady wielkogabarytowe, zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, odpady niebez-

pieczne będą odbierane w okresie zbiórki akcyjnej, nie rzadziej niż raz w roku w formie objazdowej zbiórki w 

terminach podanych do wiadomości mieszkańców z odpowiednim wyprzedzeniem. Zbiórka nie obejmuje od-

padów powstałych w wyniku prowadzenia działalności gospodarczej. 

§ 23. 1. Odpady przeterminowanych leków należy umieszczać w odpowiednio oznaczonym pojemniku zlo-

kalizowanym w aptekach i placówkach opieki zdrowotnej na terenie gminy. 

2. Odpady w postaci zużytych baterii i akumulatorów małogabarytowych należy umieszczać w odpowied-

nio oznaczonych pojemnikach zlokalizowanych w placówkach oświatowych i Urzędzie Gminy. 

§ 24. 1. Właściciel nieruchomości może oddawać złom i makulaturę do punktu skupu we własnym zakresie. 

2. W zabudowie jednorodzinnej i zagrodowej dopuszcza się kompostowanie odpadów roślinnych we wła-

snym zakresie i na własne potrzeby przez właścicieli nieruchomości w sposób niepowodujący uciążliwości dla 

sąsiednich nieruchomości. Do przydomowych kompostowników i pojemników przeznaczonych na selektywną 

zbiórkę odpadów ulegających biodegradacji należy wrzucać: 

1) bioodpady; 

2) odpady zielone. 

§ 25. Wywóz odpadów komunalnych z terenów przeznaczonych do użytku publicznego powinien się od-

bywać w sposób zapewniający właściwy stan sanitarno-porządkowy nieruchomości, jednak nie rzadziej niż: 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 6 – Poz. 3698



1) z nieruchomości na której prowadzona jest działalność gastronomiczna lub handlowa branży spożywczej – 

raz w tygodniu; 

2) z nieruchomości związanej z pozostałą działalnością – raz w miesiącu; 

3) z terenów dróg, placów, przystanków – raz w tygodniu; 

4) z terenów na których organizowane są imprezy masowe oraz z targowisk – niezwłocznie po ich zakończeniu; 

5) z terenów cmentarzy – dwa razy w miesiącu; lub w zależności od potrzeby. 

§ 26. 1 Mieszkańcy nieruchomości mogą bezpłatnie dostarczać odpady  problemowe do punktu selektyw-

nego zbierania odpadów komunalnych utworzonego na terenie gminy Wodzierady i wskazanego na stronie 

Biuletynu Informacji Publicznej Gminy Wodzierady we własnym zakresie. 

2. Informację o miejscach i terminach zbiórek oraz lokalizacji i godzin pracy punktu selektywnego zbiera-

nia odpadów komunalnych podawane będą na stronie Biuletynu Informacji Publicznej Gminy Wodzierady oraz 

w sposób zwyczajowo przyjęty. 

§ 27. 1. Właściciel nieruchomości, na której zamieszkują mieszkańcy ma obowiązek wyposażyć nierucho-

mość w szczelny pojemnik na nieczystości ciekłe, przydomową oczyszczalnię ścieków. 

2. Nieczystości ciekłe gromadzone w zbiornikach bezodpływowych muszą być usuwane z terenu nieru-

chomości poprzez zlecenie usługi uprawnionemu przedsiębiorcy, z częstotliwością i w sposób gwarantujący, że 

nie nastąpi przepełnienie zbiornika, nie rzadziej niż 1 raz na pół roku. Koszt odbioru nieczystości ciekłych po-

nosi właściciel nieruchomości. 

3. Odebrane nieczystości ciekłe z terenu Gminy Wodzierady winny być przekazane do najbliższego punktu 

zlewnego lub oczyszczalni ścieków. 

4. Osady z przydomowych oczyszczalni ścieków powinny być usuwane z częstotliwością wynikającą z ich 

instrukcji eksploatacji i przekazane do punków zlewnych. 

5. Właściciel nieruchomości jest zobowiązany zapewnić pracownikom firmy upoważnionej do odbioru nie-

czystości ciekłych dostęp do urządzeń służących do gromadzenia nieczystości ciekłych, w czasie ustalonym do 

ich odbioru, w sposób umożliwiający opróżnianie zbiorników. 

§ 28. W przypadku nieruchomości, na których organizowane są imprezy masowe, wprowadza się obowią-

zek niezwłocznego usuwania odpadów po zakończeniu imprezy z terenu tej nieruchomości oraz z terenów 

przyległych, jeżeli występuje taka potrzeba. 

§ 29. Mając na uwadze zasady utrzymania czystości i porządku, zabrania się: 

1) umieszczania w pojemnikach na zmieszane odpady komunalne: mebli i innych odpadów wielkogabaryto-

wych, odpadów budowlanych i rozbiórkowych, leków i chemikaliów, zużytego sprzętu elektrycznego i 

elektronicznego, baterii i akumulatorów, zużytych opon, popiół oraz odpadów zielonych i ulegających bio-

degradacji w przypadku prowadzenia selektywnej zbiórki; 

2) umieszczenia w pojemnikach przeznaczonych do zbierania odpadów komunalnych: odpadów pochodzą-

cych z działalności gospodarczej, w tym odpadów medycznych i weterynaryjnych; 

3) umieszczania w pojemnikach i workach przeznaczonych do selektywnej zbiorki: odpadów innych niż te, na 

jakie przeznaczony jest pojemnik lub worek; 

4) odbierania i transportu odpadów zbieranych selektywnie w sposób pozwalający na ich zmieszanie z innym 

rodzajem odpadów zbieranych selektywnie; 

5) wywożenia i wysypywania odpadów w miejscach na ten cel nieprzeznaczony (tworzenia tzw. dzikich wy-

sypisk); 

6) zakopywania odpadów; 

7) zabrania się do wkładania do koszy ulicznych, odpadów powstałych na terenie nieruchomości, na których 

zamieszkują mieszkańcy oraz na terenie nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powsta-

ją odpady komunalne i nieruchomości, na których w części zamieszkują mieszkańcy, a w części nie za-

mieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 7 – Poz. 3698



Rozdział 5. 

Wymagania wynikające z wojewódzkiego planu gospodarki odpadami 

§ 30. 1. W oparciu o wojewódzki plan gospodarki odpadami podejmowane będą następujące działania 

obejmujące: 

1) ograniczenie masy wytworzonych odpadów komunalnych; 

2) ograniczenie masy odpadów komunalnych ulegających biodegradacji przekazywanych do składowania; 

3) zwiększenie poziomu recyklingu i przygotowania do ponownego użycia następujących frakcji odpadów 

komunalnych: papier, metal, szkło, tworzywa sztuczne; 

4) prowadzenie akcji edukacyjnych i informacyjnych w zakresie prawidłowego gospodarowania odpadami 

komunalnymi, w szczególności promowanie i wspieranie systemu selektywnego zbierania odpadów komu-

nalnych; 

5) wyeliminowanie zjawiska nielegalnego składowania odpadów; 

6) upowszechnienie systemu zbierania przeterminowanych lekarstw z gospodarstw domowych na obszarze 

całej gminy; 

7) zwiększenie odzysku odpadów budowlanych. 

2. Odpady komunalne zmieszane, odpady zielone oraz pozostałości z sortowania odpadów komunalnych 

przeznaczone do składowania, odebrane od właścicieli nieruchomości położonych na terenie Gminy Wodziera-

dy, winny być przekazywane wyłącznie do regionalnych instalacji do przetwarzania odpadów komunalnych 

(RIPOK) wskazanych w wojewódzkim planie gospodarki odpadami. 

3. W celu ograniczenia składowania odpadów ulegających biodegradacji zaleca się kompostowanie odpa-

dów roślinnych powstających na terenie nieruchomości we własnym zakresie i na własne potrzeby w kompo-

stowniach domowych, a w przypadku braku możliwości ich kompostowania na miejscu przez właściciela nie-

ruchomości, należy dostarczać do punktu selektywnego gromadzenia odpadów komunalnych. 

4. Zagospodarowanie odpadów ulegających biodegradacji w sposób określony w ust. 3 powinno odbywać 

się w sposób nie powodujący uciążliwości zarówno na terenie nieruchomości, na której jest prowadzone oraz 

na terenie nieruchomości sąsiednich. 

Rozdział 6. 

Obowiązki osób utrzymujących zwierzęta domowe mające na celu ochronę przed zagrożeniem  

lub uciążliwością dla ludzi oraz przed zanieczyszczeniem terenów przeznaczonych do wspólnego użytku 

§ 31. Osoby utrzymujące zwierzęta domowe są zobowiązane do zachowania środków ostrożności zapew-

niających ochronę przed zagrożeniem lub uciążliwością dla ludzi oraz przed zanieczyszczeniem terenów prze-

znaczonych do wspólnego użytku, ponosząc też pełną odpowiedzialność za zachowanie tych zwierząt. 

§ 32. 1. W odniesieniu do wszystkich zwierząt domowych do obowiązków właścicieli należy: 

1) stały i skuteczny dozór; 

2) natychmiastowe usuwanie, przez właścicieli, zanieczyszczeń pozostawionych przez zwierzęta domowe w 

obiektach i na innych terenach przeznaczonych do użytku publicznego, a w szczególności na klatkach 

schodowych, chodnikach, jezdniach, placach, parkingach, parkach, terenach zielonych, skwerkach itp. 

utrzymywane w należytej czystości. Postanowienie to nie dotyczy osób o znacznym stopniu niepełno-

sprawności oraz osób niewidomych, korzystających z psów – przewodników. Dopuszcza się umieszczanie 

psich odchodów w koszach na drobne odpady pod warunkiem, że są one wyłożone workiem; 

3) zwierzęta duże lub mogące wzbudzać uzasadnione zagrożenie dla otoczenia mogą być wyprowadzane wy-

łącznie przez osoby dorosłe. Zwierzęta te muszą być prowadzone w sposób zapewniający sprawowanie nad 

nimi kontroli; 

2. Nieruchomość, na której utrzymywany jest pies należy zabezpieczyć w sposób uniemożliwiający wydo-

stanie się zwierzęcia na zewnątrz. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 8 – Poz. 3698



Rozdział 7. 

Wymagania dotyczące utrzymywania zwierząt gospodarskich na terenach wyłączonych z produkcji  

rolniczej, w tym także zakazu ich utrzymywania na określonych obszarach lub w poszczególnych  

nieruchomościach 

§ 33. 1. Dopuszcza się utrzymywanie zwierząt gospodarskich na terenach wyłączonych z produkcji rolni-

czej pod warunkiem, że utrzymujący zabezpieczy nieruchomość przed opuszczeniem jej przez zwierzęta. 

2. Utrzymywanie zwierząt gospodarskich na terenach, o których mowa w ust. 1 dopuszcza się pod następu-

jącymi warunkami: 

1) zapewnienia zwierzętom odpowiednich pomieszczeń gospodarskich oraz właściwych warunków bytowania 

i opieki, zgodnych z normami dla danego gatunku, wieku i stanu fizjologicznego zwierzęcia spełniających 

wymogi ustawy Prawo budowlane z dnia 7 lipca 1994 r. (Dz. U. z 2016 r. poz. 290); 

2) ogrodzenia wybiegów dla zwierząt gospodarskich, w sposób uniemożliwiający przedostanie się ich na ze-

wnątrz tych obiektów; 

3) utrzymania w należytej czystości i porządku terenu chowu zwierząt gospodarskich i bezpośredniego jego 

otoczenia; 

4) wszelka uciążliwość hodowli dla środowiska, w tym emisje będące jej skutkiem zostaną ograniczone do 

obszaru nieruchomości, na której jest prowadzona. 

3. Hodowla zwierząt powinna być usytuowana na terenach do tego przeznaczonych i prowadzona w wa-

runkach zapewniających przestrzeganie obowiązujących zasad zdrowotnych, sanitarnych i porządkowych oraz 

nie powodujących negatywnego oddziaływania na środowisko. 

4. Właściciel zwierzęcia, które zanieczyściło ulicę, chodnik, parking, drogi lub inne miejsca użyteczności 

publicznej obowiązany jest do niezwłocznego uprzątnięcia zanieczyszczenia. 

§ 34. Na terenach wyłączonych z produkcji rolniczej, dopuszcza się utrzymanie zwierząt, w szczególności 

drobiu, po spełnieniu następujących warunków: 

1) posiadania budynków inwentarskich lub specjalistycznych systemów otwartych spełniających odrębne 

przepisy o utrzymaniu zwierząt gospodarskich; 

2) teren hodowli powinien być ogrodzony i otoczony strefą ochronną; 

3) w strefie ochronnej nie powinny się znajdować budynki mieszkalne i inne obiekty przeznaczone na pobyt 

ludzi z wyjątkiem budynku będącego własnością hodowcy zwierząt. 

§ 35. Odstępstwa od zakazów dopuszczalne są tylko w przypadku, gdy utrzymywanie zwierząt gospodar-

skich jest podstawowym źródłem utrzymania rodziny, a na chów wyrażą zgodę sąsiedzi będący stronami po-

stępowania w rozumieniu kodeksu postępowania administracyjnego oraz Wójt Gminy Wodzierady. 

§ 36. Zabrania się utrzymania zwierząt gospodarskich jak: bydło, trzoda chlewna na  obszarach zwartych 

terenów zajętych przez budownictwo jednorodzinne, instytucje użyteczności publicznej, strefy przemysłowe. 

Rozdział 8. 

Wyznaczanie obszarów podlegających obowiązkowej deratyzacji i terminów jej przeprowadzania 

§ 37. 1. Nieruchomości i obiekty na nich zlokalizowane, które należą do osób prawnych, osób fizycznych 

prowadzących przedsiębiorstwa, urzędów organów administracji, zakładów opieki zdrowotnej i opieki społecz-

nej, szkół i placówek w rozumieniu przepisów o systemie oświaty, placówek kulturalno-oświatowych, obiek-

tów handlowych, usługowych, produkcyjnych, ferm hodowlanych itp. w celu zapobiegania powstawania cho-

rób zakaźnych są zobowiązani do przeprowadzania deratyzacji. 

2. Właściciele nieruchomości przeprowadzają deratyzację miejsc oraz pomieszczeń nieruchomości, w 

szczególności, takich jak: korytarze, pomieszczenia piwniczne, produkcyjne, magazyny, śmietniki, itp. 

3. Deratyzację należy przeprowadzać co najmniej raz w roku w następujących terminach: 

1) od 15 kwietnia do 15 maja; 

2) od 15 października do 15 listopada; 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 9 – Poz. 3698



3) oraz niezwłocznie w momencie pojawienia się gryzoni na terenie nieruchomości. 

4. Deratyzacje mogą przeprowadzać firmy specjalizujące się w tym zakresie. 

5. Deratyzacja w budynkach wielo lokalowych winna być przeprowadzana przez wszystkich właścicieli 

nieruchomości w jednym czasie uzgodnionym z Powiatowym Inspektorem Sanitarnym. 

6. Do zwalczania gryzoni (szczury, myszy) można używać preparatów ogólnodostępnych zatwierdzonych 

przez Ministerstwo Zdrowia o wysokiej skuteczności i jak najmniejszej toksyczności. 

7. O terminie przeprowadzania deratyzacji należy poinformować wszystkich użytkowników danej nieru-

chomości oraz organ gminy. 

8. Obowiązkowa deratyzacja przeprowadzona jest również na wniosek właściwego Inspektora Sanitarnego. 

Rozdział 9. 

Postanowienia końcowe 

§ 38. 1. Osoby nie wykonujące powyższych obowiązków podlegają karom przewidzianym w odrębnych 

przepisach. 

2. Właściciele nieruchomości mają obowiązek udostępnić nieruchomość do przeprowadzenia kontroli reali-

zacji obowiązków określonych w niniejszym regulaminie. 

  

  

 Przewodniczący Rady 

 

 

Andrzej Gil 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 10 – Poz. 3698


		2016-08-12T08:02:36+0000
	Polska
	Anna Siwińska; Łódzki Urząd Wojewódzki w Łodzi
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




